
Fecha: Junio 30 de 2022

Hora: 10:00 am

Tema: Capacitación Actividad de Aprovechamiento - Decreto 596 de 2016

ID Nombre Cargo Entidad Teléfono o celular Correo electronico FIRMA

1
Diana Di Silvio Consultora de 

Relacionamiento

FUNDES - Proyecto 

Reciclamos Juntos

3108970456 ddisilvio.consultor@fundes.org Decreto 596

2

Miguel canencia robles Representante legal Corporacion socio 

ambiental reciclarte el 

arte de reciclar 

3012438088 canenciamiguel6@gmail.com Acceder a tarifa  

3

Beatriz Jurado Tabares Contratista Ministerio de Vivienda, 

Ciudad y Territorio

60 (1) 3905666 ext 

2930

bjurado@minvivienda.gov.co Aprovechamiento

4
Julio García Sotomayor Fiscal Corproecos 3156384224 juliogarciasotomayor@gmail.com Saber masss

5 Ana Maria Toro Medina Funcionaria SSPD 3134938377 atoro@superservicios.gov.co IVC Decreto 596

6

Bibiana Pedraza Contratista Grupo de Residuos 

Solidos - VASB - MVCT

3118103097 cpedraza@minvivienda.gov.co Capacitación 

Aprovechamiento FUNDES

7
Edinson Chaverra Salas Asesor Grupo Argos S.A. 3008176660 edinsonchaverra@gmail.com Presentación decreto 596-

2016

8 Maiker girado Coordinador Reciclaje playa blanca 3023681487 Maikergiradotorres1@gmail.com Que plata forma sirve para 

ver los precios de las 
9

Ana Raquel Mar Amaranto Consultor técnico 

ambiental 

FUNDES 3004087884 amamaranto.consultor@fundes.

org

Formalización 

10

Marìa del rosario julio Junco Fiscal Independientes en 

proceso de 

formalización 

(AECASUV)

3177181294 mariajuliojunco71@gmail.com Decreto 596  2016



11
Irma Puello Sánchez Coordinador de 

operaciones 

Cooarpoz 3216916320 cooarpoz023@gmail.com Decreto 597

12

Regina junco Recicladora 

independiente

Independiente en 

proceso de 

formalización AECASUV 

3208297946 Juliojuncoregina@gmail.com Decreto596 2016

13 Ana Polo Contratista DPR MVCT 3004580298 apolo@minvivienda.gov.co Decreto 596

14
Ana Díaz Martinez Representante legal Asocomangle  zona 

insular

3157241764 analutecia@homail.co. Asesorias registro eca

15
Maria Jose Díaz García Consultora técnica 

ambiental

Fundes Latinoamérica 3168749926 mjdiaz.consultor@fundes.org Decreto 596 de 2016

16
Irma Puello Sánchez Coordinadora de 

operaciones 

Cooarpoz 3216916320 cooarpoz023@gmail.com Decreto 596 de 2016 

17

Carlos L Macias Asesor técnico ASORELIT 3202635177 clmacias00@gmail.com Modificacion decreto 596, 

requisitos mínimos eca: 

Certificado uso de suelo 

(quitar)

18

19

20

21

22

23


